Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 051/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.2613 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Professor José Abdalla, no município de
Anápolis-GO. Empresa Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ:

28.331.609/0001-62, no valor de R$ 3.356.626,22. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

               Goiânia, 28 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

57Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.991
<#ABC#362933#57#423529>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA

001/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO MÃE nº: 2022.0000.607.7686,
PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.608.2447 UNIDADE ESCOLAR
CEPI JOSÉ HONORATO, Contratante: Conselho Escolar José
Honorato CNPJ: 00.671.500/0001-55 Contratada: Cooperativa
Mista dos Agricultores  Familiares Assentados Centro
Oeste - COOPACO. CNPJ nº: 33.507.873/0001-44 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimenticios para a  Merenda Escolar.
VALOR: R$ 6.437,52 ( Seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais,
cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 07 meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA. 16/01/2023

Cleide Maria G. Marcasinio
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#362933#57#423529/>

Protocolo 362933
<#ABC#362940#57#423533>

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/
INDIVIDUAIS

Contrato nº 005/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.608. 3464.
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Damiana da Cunha;
Contratante: Conselho Escolar Damiana da Cunha CNPJ:
00.634.660/0001-24 Contratada :Cooperativa Mista dos Agricultores
Familiares Assentados de Goiânia. CNPJ: 38.077.960/0001-22.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 6.202,50 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
19/12/2022.

Antônio de Freitas e Silva

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#362940#57#423533/>

Protocolo 362940
<#ABC#362945#57#423540>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PUBLICA

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº: 2022.0000.608.3060.
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERIODO
INTEGRAL DO SETOR FINSOCIAL; Contratante: Conselho
Escolar FINSOCIAL CNPJ: 00.681.227/0001-06 Contratada:
COOPACO-Cooperativa Mista dos Agricultores Assentados de
Centro Oeste/Go. CPF/CNPJ nº: 33.507.873/0001.44. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 11.357,59 VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15.01.2023.

ELTON GOMES FERRAZ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 15 dias do mês de janeiro de 2023.
<#ABC#362945#57#423540/>

Protocolo 362945
<#ABC#362947#57#423543>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 001/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.608.3575
UNIDADE ESCOLAR: CEPI DRº ANTÔNIO RAIMUNDO GOMES
DA FROTA Contratante: Conselho Escolar Drº Antônio Raimundo
Gomes da Frota CNPJ:00.669.012/0001-03 Contratada: COOPACO
- COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
ASSENTADOS DO CENTRO OESTE. CNPJ nº: 33.507.873/0001
- 44. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar.

VALOR: R$ 15.781,14 (Quinze mil, setecentos e oitenta e um reais
e quatorze centavos). VIGÊNCIA: 07(sete) mês, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/01/2023.

NARA NÚBIA DE SOUZA GUIMARÃES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#362947#57#423543/>

Protocolo 362947
<#ABC#362880#57#423469>

AVISO DE LICITAÇÃO

ATO DE ERRATA AO AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

O Conselho Escolar Valderi Santos, jurisdicionado a CRE de
Luziânia, por meio da Secretaria Estadual de Educação, no uso
de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente
a publicação do dia 28.02.2023 no Diário Oficial do Estado nº
23.990, no Diário do Estado pág. 9, Classificados, Diário Oficial da
União, sessão 03, pág. 203, no Aviso de Adiamento do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023, ONDE SE LÊ: “abertura prevista
13.02.2023”: LEIA-SE: “13.03.2023”. As demais informações
permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#362880#57#423469/>

Protocolo 362880
<#ABC#362607#57#423163>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 051/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2022.0000.602.2613 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Professor José
Abdalla, no município de Anápolis-GO. Empresa Vencedora:
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, no valor
de R$ 3.356.626,22. Em respeito aos Princípios do Contraditório
e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal
nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#362607#57#423163/>

Protocolo 362607

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#362866#57#423454>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202317576000759 - SEEL Licitação: Dispensa nº
01/2023 - SEEL. Objeto: Contratação de 02 (duas) assinaturas do
Jornal Periódico “O Popular”, para entrega diária e pela manhã dos
respectivos exemplares, inclusive sábados, domingos e feriados,
pelo período de doze meses. Contrato: nº 02/2023 - J. CÂMARA
& IRMÃOS S/A, CNPJ nº 01.536.754/0001-23, Valor total da
contratação: R$ 1.677,60. Período da contratação: 28/02/2023 a
28/02/2024, em conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12.
<#ABC#362866#57#423454/>

Protocolo 362866
<#ABC#362842#57#423428>

EXTRATO DE DISPENSA Nº 01/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER torna público
a Dispensa Eletrônica nº 01/2023, Processo 202317576000203;
Objeto: aquisição de tintas, verniz e pulverizador. Resultado: Item
1, homologado a empresa: FABRÍCIO MANOEL DA SILVA, CNPJ
38.249.580/0001-28, valor total R$ 740,00; Item 2, homologado a
empresa: GRAZIELLY GONCALVES PEREIRA DANTAS,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 08539a13

BRASIL, 1° DE MARÇO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 26781D2E-633B-48D8-AC2E-CFD0FF0C6E4C